[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 43 / 2018

CONSIDERANDO que mesmo antes da Greve dos Caminhoneiros, segundo informações, vem ocorrendo falhas no transporte de alunos da zona rural;

CONSIDERANDO que os usuários querem uma explicação sobre os motivos pelos quais isto acontece, já que há verbas específicas para o custeio deste tipo de transporte;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre os motivos pelos quais o transporte de crianças da zona rural não é regular, haja vista que nos procuraram afirmando que estas falhas ocorreram ao longo do mês de maio, ainda antes da Greve dos Caminhoneiros, portanto, não sendo por conta de combustível em data anterior ao dia 24 de Maio, por exemplo.
Monte Azul Paulista, 28 de maio de 2018.

IGOR FONZAR PLAZA
vereador